

11. Overførelse af data fra sundhedsstyrelsens alkoholbehandlingsregister til Socialforvaltningen (2008-136450)

Overførelse af data fra Sundhedsstyrelsens alkoholbehandlingsregister til Socialforvaltningen

Forvaltningen har behov for mere information om gruppen af københavnske alkoholmisbrugere. Overførelse af data fra Sundhedsstyrelsens alkoholbehandlingsregister til Socialforvaltningen vil give en del basisinformation.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at forvaltningen modtager og opbevarer data for de indberetninger, der vedrører Københavns Kommunes borgere fra Sundhedsstyrelsens nationale alkoholbehandlingsregister.

Problemstilling

Socialforvaltningen overtog ansvaret for alkoholbehandling per 1. januar 2007 i forbindelse med strukturreformens ikrafttræden. Tidligere lå ansvaret for alkoholbehandling i H:S.

Forvaltningen har behov for fortløbende og mere information om gruppen af københavnske alkoholmisbrugere, hvilket blandt andet omfatter alkoholmisbrugernes sociale karakteristika, misbrugets omfang og længde samt iværksatte behandlingstiltag. Denne viden kan blandt andet anvendes i planlægningen af behandlingsindsatsen således, at tilbuddene imødekommer de faktiske behov.

Forvaltningen besidder på nuværende tidspunkt ikke et registreringssystem, der kan monitorere udviklingen i gruppen af københavnske alkoholmisbrugere, der søger behandling.

Løsning

Sundhedsstyrelsens nationale alkoholbehandlingsregister (NAB) blev sat i drift 1. januar 2006 med henblik på fremadrettet at kunne monitorere den nationale indsats på alkoholbehandlingsområdet.

Fra den 1. januar 2006 har alle alkoholbehandlingsinstitutioner indberettet alkoholbehandlinger til NAB. Formålet med dataindsamlingen er at monitorere udviklingen i gruppen af alkoholmisbrugere, der søger behandling. Ud fra registeret er det muligt at få et overblik over antallet af personer, der modtager behandling, deres drikkevaner, geografisk herkomst, socioøkonomiske karakteristika samt årsagen til, at behandlingsforløbet afsluttes.

Opbevaring af data fra NAB omfattes af anmeldelse til Datatilsynet som blev godkendt af Socialudvalget den 24. september 2008 (SUD 2008-88839). Anmeldelsen er fremsendt til endelig godkendelse i Datatilsynet.

I ”Strategi for alkoholbehandling”, der blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 30. oktober 2008 (BR 2007-10464), forudsættes NAB at udgøre en del af den nødvendige basisinformation for

løbende at kunne følge op på strategiens overordnede mål. Med data fra NAB forbedres forvaltningen beslutningsgrundlag og mulighed for at kvalitetsudvikle på alkoholbehandlingsområdet.

Økonomi

Dataudtræk fra NAB koster i dag 1.140 kr. i timen ex. moms. Der er ikke på nuværende tidspunkt blevet udarbejdet et egentligt tilbud på sagen. I det der maksimalt er tale om fire dataudtræk om året vurderer forvaltningen, at udgiften forbundet hermed vil være relativ lille. Udgiften til dataudtrækkene afholdes indenfor misbrugspuljen bevillingsområde Stofafhængige, Funktion 5.38.44.

Videre proces

Såfremt det godkendes af Socialudvalget, at forvaltningen kan modtage og opbevare data fra Sundhedsstyrelsens nationale alkoholbehandlingsregister, vil forvaltningen tage kontakt til Sundhedsstyrelsen med henblik på at indgå endelig aftale om overførsel af data.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

Socialudvalgets beslutning den 26.11.2008

Indstillingen blev godkendt.

Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgreen overværede punktets behandling.

